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Część Polityczna:
— Paryż 1C Sierpnia. —

W  sprawie Ludwika Napoleona, gazety 
tutejsze objawiają rozmajte zdania; opozycyj
ne, będące barwy umiarkowanej, zgadzają 
się wprawdzie na to , że rząd francuski ma 
po sobie słuszność i sprawiedliwość, nadmie
niają wszakże, iż popełniono błąd, przypi
sując rzeczonemu :;ięciu większą ważność i 
znaczenie, aniżeli ma w istocie, co go ko
niecznie zarozumialszym tylko czynić m oże.-- 
Juurn. des Del. pochwala postąpienie rządu 
bezwarunkowo.

Twierdze nadgraniczne w północnej Fran- 
cyi, zostające dotąd ściśle na stopie pokoja, 
będą mieć teraz wzmocnione załogi i zna
cznie pomnożone materyaly wojenne. Nadio 
wszystkie pułki arlyleryi, otrzymały rcv! ;z 
urządzenia bateryj na stopę wojenną; • 1 M 
•jebie ma być tersz ruchomych.

Zdaje się rzeczą niezswodną, żo nicrsra- 
lck Soult nie wstąpi do mitusleryum. Król

postępuje w swej polityce krokiem pewnym i 
nieodmiennym; chce on ministrów uległych 
B o b i e  i powolnych jego popędowi, dlatego tć ł 
kiedy kto za wysoko sięga, umić zapędy je -  
go miarkować. Gdyby marszałek po powro
cie swoim z Angl ii, więcej się okazał umiar
kowanym, być może, iż miałby sobie powie
rzone ministerstwo wojny; ale od tego czasd 
jak mniema się być człowiekiem wielce wa
żnym, a mianowicie gdy tak zwani Tiers, 
Parli postanowili mieć go za narzędzie swo
ich widoków i zabiegów, upadł marszałek we 
wszystkich niinisteryalnych kombinacjach i 
toin ninićj może mieć nadziei, im więcej 
względów pozyskuje pan Mole. Takiem jest 
właściwie dzisiejsze położenie rzeczy, i ono- 
to wyświeca przyczynę odjazdu marszałka. 
ł*au Thiers jes także usunięty z kombinacji, 
o gdy i doktrynerowie wypadli zupełnie z 
Jaski królewskiej, od czasu jak się połączyli 
t Tiers'Par iii, nie można przeto jak tylko 
winszować mouarsze fraucuzkiemu i Eoropie
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pud tym względem. Odtąd, gdy jest już król 
Ludwik Filip panem swego stanowiska, na* 
leży być pewnym, ze stosnnki dyplomatyczne 
medostaną się w ręce nieumiejętnych lub 
EagorzalcJw a stronnictwa Tiers-Parti zwa
nego. Co się tycze izby deputowanych: prze
szłe ostatnia je j posiedzenie pomyślnie, prsej- 
dzie i drugie podobnież.

Dnia 10 sierpnia robiono znown doświad- 
ez?nia magnetyczne u pana Pigeaire, w obe
cności jedenastu osób, między któremi znaj- 
dowal sią także pan Wiktor Hugo. Oczy 12- 
letniej córki, były jak uajstaraumej zaslo. 
nięte bawełną, taftą i t. p., a uaresscie po
łożono je j na całej twarzy maskę axamitną. 
Pani P.jeaire, maguetysmowala zwą córkę. 
Liczne doświadczenia w czytaniu pisma i dru
ku, W teii sposób; iż uśpiona dotykała pal
cem tylko, szkła na piśmie położonego , po- 
W mdły eię jak 'najpomyślniej. Journal da 
Co.amerce donosząc obszernie szczegóły tego 
posiedzenia, powiada w konkluzji o wyrze
czeniu w tym względzie akademii medycznej, 
&e akademia ta, niedzialała w interesie umie- 
tności, jak skoro niecliciała korzystać z obja
śnień, jakie chciał je j udzielić pan Pigeaire 
z curką swoją. W  końcu przytacza rzeczony 
dziennik, że akademia medyczna zawsze ro
biła wiele hałasu, akoro tylko nowe odkry
cie jakie pojawiło się na świecie i zagrażało 
dostaniem się na powierzchnię owego morza 
martwego, rutyną zwanego.

Wydano rozkaz do oficerow gwardyi na
rodowej, aby pod zagrożeniem kary za n- 
chybienie, zwracali broń, która im dana by
ła jako prostym gwardzistom.

— Londyn 12 Sierpnia. —
Królowa mianowała kawalerem, kapitana 

Alexan.lra łłurnes, bawiącego za zleceniami 
rządu w Afghanistanie, a zarazem i podpuł
kownikiem przez czas trwania tejże mizsyi. 
Odtąd więc będzie sic pisał Kir Alexandre 
Burnes.

Times donosi z Bombav, że niejaki Pot- 
tinger, porncznik od artyleryi tamże na za
łodze .łojącej, przebrawszy się ąa handlu
jącego końmi, przyjął na sieb.e obowiązek 
zwiedzenia ukoliu i dróg w stronie północnej 
Sindu a w wschodniej i zachodniej Indusu. 
Podobno tenże Pottinger dostawszy się przy
padkiem do Heratu, dowodził tam artyler/ą 
i kierował fortyfikacyami.—  Poalug tejże ga
zety, Udało rie nareszcie drugiemu oficerowi, 
pułkownikowi Pottinger, przywrócić w Sind 
utracony wpływ rządu angielskiego, przez co 
wszystkie cztery prowineye kraju Hyderabad, 
chociaż niezgoda i nieprzyjaźń między niemi 
panowała, zawarły zrządem angielskim wspól
ny układ, któreu posłano już pod 'zatwier
dzenie do Kalkuty. Do wspomnionego ukła
du przyczyniła aię szczególniej ta okoliczność, 
że dowiedziano się, jako Runszyt Siirg cbcial 
kon.ecznia zawojować cały S n< ,  ale modo- 
puścił mu tego rządu angielski przez sta
nowcze w roku zeszłym oświadczenie, iż w 
takim razie posłałby 10,uU0 wojska z Bont- 
bay do tegoż kraju.

—  Dnia 14 Sierpnia *—
Poselstwa zajmują się od dni kilku bsr- 

dzo czynnie, ułatwieniem aprawy holender 
sko-belgicnićj. Ze ztrony francuzkiej zacho- 
wano aię ostatnieiui czasy bardzo spokojnie 
w lyta >nteressie, słychać jednak, że hrabia 
Sebauinani ma polecenie, dsialać w zupełnej 
zgodności a gabinetem angielskim.

Adiuiraiicya otrzymała rozkaz przygoto
wać do rozporządzenia królów lielgow, rzą
dowy rtuick parowy, na którym rzeczony mo
narcha popłynie z Ostendy do Londynu.

—  Frankfortn. M A? Sierpna. —
Ostatnie wiadomości donoszą, że  J. C. 

W . W . xiąże następca tronu rossyjskiego, 
przejeżdżał d. 13 przez Monachium do Kreuth; 
nie tutaj niawiadomo, aby I. C. W . odda
lał się zEiue, i owszem sepewumją, żc tam



że jeszcze czas niejaki zabawi. N. Cesarz 
J. rosssyjski, ma także przybyć do E.ns.

—  Monachium 16 Sierpnia. —
N. Cesirz J. wszech Rossyj, spodziewa

ny dziś wieczorem w tutejszej stolicy, wy
siądzie do mieszkania pana Severio tutejsze
go posła swojego. Król spodziewany tu tak
że na godzinę 8 z Bruckenju. N. Cesarzo
wa J., nateraz nie przybędzie do Monachiom, 
ale pozostanie jeszcze w Kreuth, gdzie ku- 
racya dostojnej monarchini idzie pomyślnie 
i niecierpiałaby żadnej przerwy.

—Dnia 18 Sierpnia. —
Dnia dzisiejszĆgo reno, odbyła się rewia 

pnlków w obec ]\. Casarza wszech Rossyj, 
kinrego uwegę zwróciły szczególniej obroty 
aityleryi według sy6teniatu zaprowadzonego 
przez jenerała Zoller, z którym dostojny mo
narcha uprzejmie rnsinawiać raczył. Cesarz 
Jegomość wrócił o godzinie 2 z południa na- 
powrót do Kreuth, wspólnie jednym pojazr 
dern, z xięciem M aiy raili anem JLeuchten- 
bergskim.

Dla profeszora Neiimunna, nadszedł tran
sport ksiąg chińskich a Kantonu. Przy tych
że otrzymał i listy donoszące, ża w Chinach 
kieruje teraz wszyukieni młoda cesarzowa, 
Tao-Kuang pozwala tylko imienia swego.

Przez Norymbergę przejeżdżali kilka dni 
temu, nri-jący się z Cieplic do Medyolanu 
na koroDacyę cesarza autryackiego, ce3arsko- 
rossyjscy: wicekanclerz i minister interesów 
zagranicznych hr. Nesselrode, poseł przy dwo
rze wiedeńskim Bailly-Tatyszczew, radca sta
nu Brunów i inni.

—  Lizbona 7 Sierpnia. —
Znanego miguelistowBkiego dowódcę Re- 

ineszydo, scywytano nareszcie. Oddział gie- 
•■ylasów, którami dowodził, poniósł klęskę 1 
stanowczą. Komendant Sinej dywityi woj
sko wój, Fobtoura, doniósł o tóiu urzędo-

wnie ministrowi. Remeszydo zaraz po poj
maniu swojem, został oddany pod sąd wo
jenny i d. 2 sierpnia rozstrzelany w Faro. 
W bitwie z nim stoczozej, poległo 50 lob 
60 ludzi, u drugie tyle pojmano do niewoli. 
T«ik klęska pozbawia ostatniej nadziei migu- 
elistow. Zabrano wszystkie j pg° papiery i 
pieniądze w ilości 5 contos. (1 conto, 10,000 
złotych pols.

Stolica używa spokojncści, a teraz, kie
dy upadek llomeszyda, dozwoli rządowi ścią
gnąć część wojska z prowincyj południowych, 
trzeba się spodziewać, że taż spokojność na 
długo zapewnioną zostanie.

—  Z Rzymu 7 Sierpnia. —
W  niedzielę niedługo po północy, odje

chał ztąd Thorwaldsen do Civita-Vecchia, 
gdzie oczekujj neń okręt duński, na którym 
do Kophei.hngi popłynie. Wielu jego ziom
ków odprowadzało g o , a dwóch młodych ar
tystów, Rhinck i Nathia, towarzyszą ma aż 
do Daniii. — Thorwaldsen chce niezadługo 
wrócić do Rzymu, obawia się bowiem, aby 
zimne kliinauie szkudziiu mu zwłaszcza przy 
jego wieku podeszłym.

Doniesienie.
Miess kenie sklac ające się z 8miu pokoi, 

z posidzkami i obiciami, oraz kuchnią, zzpi. 
żarnią, stajnią, i wozownią lub też bezstLj- 
ni i wozowni są do wynajęcia na Piasku pod 
\t. ‘.)5 od ś. i\iichała, bliższa wiadomość w 
tymże tamein miejscu.

Środki zachowawcze i  sluzr.ee do poprawie- 
nia Wzroku przez okulary.

BRACI STRAUSS Z  AKW ISURANU.

Nadworni optycy 
Jego Ki olewicgow- 
za.ej Mości Xcir Ka
rola pruskiego, ClłoiK  
kowie wielu T ow b-  
rzyBtw uczonych w 
przejeździć przes tu
tejszą stolicę poleca
ją  się z wielkim za
pasem i wyborem wy-
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rubóiv optycznych jako to: astronomicznych i 
terestery cznych lunet rozmaitej wielkości, 
mikroskopów, szkieł powiększających, po* 
jedynczyrh i podwójnych perspektywek te
atralnych, lornetek dla dam i kawalerów w 
rozmaitych kształtach , zwierciadła v pi kie 
Prismalu i Camara Lucidu, równie jak szkła 
dlacsób zupełnie krótki wzrok maiącyoh , a 
szczególniej szkła zachowałycze dla stary cli i 
nilodych osób. Posiadamy najprzedniejsze szklą 
Wollastona z najczystszego krzystalu, które 
nietylko że w dobrem stanie utrzymują oczy, 
lecz nawet i wzmacniają tak dalece ze pó
źniej można znowu napowiót czytać i pisać 
bez okularów. Szczególniejsza dobroć ta
kowych uznaną jest prz?z najcelniejszy ch oku
listów niemieckich i niderlandzkich i głównie 
zaleconą dla oczu , — o czem się każdy z na- 
bywającychSBtp najlepiej przekonać może.

Szkła te wynalazku sławnego ftzvka an
gielskiego Wollastona zasługują lia szczegól
ną zaletę, ponieważ m&ją własności, źe wy
dając czyste i dobitne s'\via(ło, mają oLszer- 
ne pole widzenia, i bardziej niż wszelkie in
ne szklą przyczyniają się do wzmocnienia 
w źruku.

Jakże często zię trafia, że osoby którym 
używanie szkieł jest nieodzownie potrzeLne, 
I rzez nieuków do nabycia takowych źle pro- 
wadsone, które albo zainocno, lub za słabo 
na oczy ich działają, lub ze złego szklą spo
rządzone, dostBją jeszcze gorszego przytępie
nia organizmu ocznego, tak dalece że ztąd 
całkowita utrata wzroku nastąpić może. Pod
pisami zaś, tak dalece przez niezmordowaną 
swą czynność w okulistyce doprowadzili je j 
udoskonalenie że zapoinocą szczególnych u- 
rządzeń optycznych, siła widzenia każdego 
oka rnzmierzona i rozpoznaną, otrzyma sto
sowne szkła zachowjjące i wzmacniające 
tuoc wzroku. —  Znajdują się także 11 podpi
sanych do nabycia bardzo dogodne okulary 
dla dam, i szczególne okulary do zacinania 
piór, równie jak kieszonkowe mikroskopy w 
miedź oprawne, które najmniejsze przedmio
ty sto razy powiększają, za cenę zip. 9 (ta
lar 1 dgr. 12) b nażądanie szanownych osób 
gotowi do ich mieszkania stawić się i onym 
służyć. Mają także zapas wybornych angiel
skich perspektyw kieszonkowych w mosiądz 
opraw-nych, w cenie od 2 do 3 tał-aów, j*k 
równie wszrlkii! gatunki termometrów. Do
stać także u nas można najprzedniejszych 
brzytew angielskich, maszyn słuchowych, za

pomocą których osoby mocno głuche na odle
głość 4 lub 5 stóp bardzo dobrze dosłyszeć 
mogą.

Naprawiamy także wszelkie uszkodzone op- 
tyczue instrumentu.

Szczególniej zwracamy jeszcze uwagę na 
tak nazwane szklą zaradcze, które pod wzglę
dem kształtu swego wyszlifowania , na szcze
gólne zastanowienie zasługują. Szkła te , tak 
sztucznie do sklepienia oka zastósowaue, spra
wują to, źe promienia światła lamią się zu
pełnie w sposobie odpowiedoim zaokrągleniu 
oka przez środkowy punkt szl la ncznego. 
Może preto źrenica, bez szwankowania na by
strości i wyrazistości swojej w rozmaitych 
kierunkach obracać się i co stanowi szcze
gólną tych szkieł zaletę i dla osób która 
przymuszone są utrudzać pracą wzrok swój 
mianowicie po wieczorach, nadewszystko są 
użyteczne.

Mieszkanie nasze jest w Obarży pod ko
twicą u pana Pollera. Z a b a w i tu tylko przez 
kilka dni.

ZAT.t2CK.M POWSZECHNOŚCI PRZEZ N A-

ST łjP U jąC E  ZNAKOMITE OSOI1Y, JAKO TOZ

przez PP. t r e j f e  ic Berlinie, —  Dr. Bla- 
zyuszu professora kliniki chirurgicznej i  o- 
kulisfycznćj akademii ic /Palli; —  Dra Huhl 
prufessora ord. w Halli; —  Dra Frank taj
nego duoru i medyhalnego radcy w Frank-  
Jurcie na(l Odrą; — Hurlmanna fizyka  
miejskiego tamże; —  Dr. Spit tan ad radcy le
karskiego w ha sto Au. — Dr. Schroder nad
wornego lekarza tamże; — l)r. Firnesl b i-  
srhojjd tajnego radcę, kawalera i prąfes- 
sora medycyny w nadrenskićj akad, tc Bonn; — 
Dr. Ennemosera professora lamie; Dr. Him- 
ly okulistę «> Gel/indze; —  Dr. de Lecuw 
okulistę v> Griifralh pod Dusseldorfem; dud
ce stanu P fojfa  prufessora tc królewsku 
Duńskiej akademii w K ieł; Dr. Betnicardta 
projessora tc krótetrsko Ki lerlandzkiej  ̂ aka
demii tc Leyden; Dr. Olóerga, teiązecego 
nadwornego medyka tcDessau , i wielu innych.


